ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THƯỢNG LỘ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:65/TB-UBND Thượng Lộ, ngày 09 tháng  11  năm 2022

THÔNG BÁO

V/v lấy ý kiến cộng đồng dân cư, góp ý Đồ án Quy hoạch chung xây dựng

xã Thượng Lộ, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều
của 37 Luật có liên quan đến Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ  về Quy
định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 72/2019/NĐ-CP

ngày 30/8/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch

đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội
dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1010/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND huyện Nam
Đông việc phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch hoạch chung xây dựng xã Thượng Lộ,

huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030,
Hiện nay, UBND xã đã phối hợp với Đơn vị tư vấn là Liên danh Phân viện

Điều tra, Quy hoạch rừng Trung Trung Bộ và Công ty Cổ phần H.U.E Group hoàn

thành các hạng mục khảo sát và lập đồ án quy hoạch chung xây dựng trên địa bàn xã
đến năm 2030. Để công khai các nội dung đã khảo sát cho cộng đồng các thôn theo

quy định tại Điều 16, Điều 17 Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, UBND xã tổ chức
lấy ý kiến của của cộng đồng dân cư bằng hình thức giới thiệu phương án quy hoạch

tại các thôn và lấy ý kiến góp ý trực tiếp theo phiếu góp ý.
Thời gian tổ chức lấy ý kiến của cộng đồng các thôn như sau:

- Thôn Cha Măng: thời gian 8 giờ, 00 phút ngày 08/11/2022 tại Nhà rông.
- Thôn Ria Hố: thời gian 14 giờ, 00 phút ngày  08/11/2022 tại Nhà rông.

- Thôn Dỗi: thời gian 8 giờ, 00 phút ngày 09 /11/2022 tại Nhà rông.
Thành phần tham gia: Chi bộ, Ban mặt trận, Trưởng thôn, mỗi hộ gia đình cử

01 người đại diện tham gia.
Để đảm công tác lấy ý kiến của cộng đồng các thôn đạt hiệu quả, đề nghị Chi

bộ, Ban mặt trận, Trưởng các thôn thông báo cho các hộ gia đình trong thôn biết để
tham dự đầy đủ./.

Nơi nhận:
- Chi bộ các thôn (để chỉ đạo);
- Ban Mặt trận các thôn (P/hợp);
- Trưởng các thôn/bản (t/hiện);
- Đảng ủy xã (để b/c);
- Thường trực HĐND xã (để b/c);
- CT, PCT UBND xã;
- Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Văn Chính

2

		2022-11-09T10:51:53+0700